## СУЩЕСТВЕННЫЕ ФАКТЫ

Узнацбанка

6. РЕШЕНИЯ, ПРИНЯТЫЕ ВЫСШИМ ОРГАНОМ УПРАВЛЕНИЯ ЭМИТЕНТА, В ТОМ ЧИСЛЕ РЕШЕНИЯ НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВ О ВЫПУСКЕ АКЦИЙ, КОРПОРАТИВНЫХ ОБЛИГАЦИЙ И ИНЫХ ЦЕННЫХ БУМАГ

1.	наименование эмитента				
	Полное:	Акционерное общество "Национальный банк внешнеэкономической деятельности Республики Узбекистан"			
	Сокращенное:	Узнацбанк			
	Наименование биржевого тикера:	Нет			
2.	контактные данные				
	Местонахождение:	Город Ташкент, улица А. Темура, дом 101			
	Почтовый адрес:	100084, Город Ташкент, улица А. Темура, дом 101			
	Адрес электронной почты:	info@central.nbu.uz (mailto:info@central.nbu.uz)			
	Официальный веб-сайт:	www.nbu.uz (http://www.nbu.uz)			
3.	СУЩЕСТВЕННОМ ФАКТЕ				
	Номер существенного факта:	6			
	Наименование существенного факта:	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг			

Вид собрания:	внеочередное			
Дата проведения собрания:	16.06.2023			
Дата составления протокола собрания:	23.06.2023			
Место проведения собрания:	Тошкент шахри, Амир Темур шох кўчаск 101 - уй			
Кворум собрания:	100,00			

No	Вопросы, поставленные на голосование	Итоги голосования					
		3a		против		воздержался	
		%	Количество	%	Количество	%	Количество
1	Утверждение состава счетной комиссии внеочередного общего собрания акционеров акционерного общества «Национальный банк внешнеэкономической деятельности Республики Узбекистан»	100,0	14 418 406 392	0	0	0	0
2	Утверждение регламента внеочередного общего собрания акционеров акционерного общества «Национальный банк внешнеэкономической деятельности Республики Узбекистан»	100,0	14 418 406 392	0	0	0	0
3	Утверждение решения акционерного общества	100,0	14 418 406 392	0	0	0	0

	«Национальный банк внешнеэкономической деятельности Республики Узбекистан» о выпуске дополнительных акций						
4	Увеличение уставного капитала акционерного общества «Национальный банк внешнеэкономической деятельности Республики Узбекистан».	100,0	14 418 406 392	0	0	0	0

№	Полные формулировки решений, принятых общим собранием				
1	Состав счетной комиссии Общего собрания акционеров акционерного общества «Национального банка внешнеэкономической деятельности Республики Узбекистан»				
	утвердить в следующем составе:				
	1. Назарова Шахиста Хасановна, заместитель начальника Службы корпоративного				
	управления Департамента по корпоративным связям и инвестиции;				
	2. Менеджер Службы корпоративного управления Департамента по корпоративным связям и инвестиции Бахромов Алиджон Акбарович;				
	3. Ассистент менеджера проекта по портфельным инвестициям Хабибуллаев Акбар				
	Камолиддин угли.				
2	Регламент внеочередного общего собрания акционеров "Национального банка				
	внешнеэкономической деятельности Республики Узбекистан" утвердить в следующем виде:				
	- до 15 минут для обсуждения отчетов;				
	- до 30 минут для рассмотрения вопросов повестки дня;				
	- до 10 минут для голосования по вопросу повестки дня.				
3	1 183 166 823 980,28 сумов должны быть выплачены акционерам за приобретение акций,				
	размещаемых в виде дивидендов (к остатку от предыдущей эмиссии прибавлено 408,55				
	сумов);				
	- направить на соответствующие налоговые платежи 65 156 417 166,70 сумов;				
	- Оставить 980,28 сумов для распределения в следующем выпуске акций.				
	В виде простых бездокументарных дополнительных акций выпускаются 1 183 166 823 акции				
	АО «Узнацбанк» номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) сумов и общей стоимостью 1				
	183 166 823 000,00 сумов. Порядок и условия размещения дополнительных акций АО «Узнацбанк» определяются следующим образом:				
	акции данного выпуска будут размещаться по закрытой подписке на основании долей				
	акционеров, находящихся в реестре на 12 июня 2023 года, то есть в следующем порядке:				
	701 342 581 единиц в Фонд реконструкции и развития Республики Узбекистан;				
	- Агентству стратегических реформ при Президенте Республики Узбекистан 481 824 242				
	единицы.				
	- акции данного выпуска будут размещены на внебиржевом рынке ценных бумаг в течение 60				
	(шестидесяти) дней с даты государственной регистрации путем непосредственного				
	заключения гражданско-правовых сделок;				
	- акции данного выпуска размещаются по цене 1000 (одна тысяча) сумов;				
	- оплата акций данного выпуска будет производиться за счет части чистой прибыли банка по				
	итогам второго полугодия 2022 года, направленной на дивиденды;				

	- в случае признания данного выпуска несостоявшимся возврат средств, принятых в					
	отношении акций, осуществляется в течение 10 (десяти) дней со дня признания данного					
	выпуска несостоявшимся.					
	_					
4	По результатам финансово-хозяйственной деятельности АО «Узнацбанк» за второе					
	полугодие 2022 года уставный капитал должен быть увеличен в установленном порядке за					
	счет выпуска дополнительных акций на сумму 1 183 166 823 000,00 сумов.					
	счет выпуска дополнительных акции на сумму 1 183 100 823 000,00 сумов.					

Текст вносимых изменений и (или) дополнений в устав	Устав не менялся
Tener zneenman nementen nementen z jeruz	